Cứ thế rỉ rả tôi đã khều ra được gần một tá Cọp con, con nào con nấy đều rất dễ thương, còn con Cọp mẹ thì càng ngày càng hiền khô à. Nghe đến đây có lẽ quý vị thầy bói cảm thấy ngứa tai, “nghịch nhĩ” lắm đấy: “*Ừ, ba hoa cho lắm vào, đến khi lần đùng ra chết hẳn rằng mới không kịp hối!*” Quý vị rửa tôi như thế cũng chẳng sao. Tôi sinh năm 1935, tuổi Ất Hợi, còn con Cọp cưng của tôi sinh năm 1938, tuổi Mậu Dần. Con Heo 74, con Cọp 71 ... Hai con ôm nhau ngủ đã gần 60 năm nay mà chẳng có chuyện gì xảy ra cả. Giả như bây giờ tôi có nhắm mắt xuôi tay mà về chầu ông bà ông vải đi chẳng nữa thì cái câu “Tứ Hành Xung” của quý vị thầy bói cũng là sai rồi! ...